DECRETO N.º 192/2024 - DE 05 DE MARÇO DE 2024.
ALTERA O CAPUT E INSERE O PARÁGRAFO ÚNICO NO ART. 1º DO DECRETO Nº 158/2024, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IV, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o Inciso II do Art. 9º e Art. 11 da Lei Municipal nº 032/2001 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e Art. 3º da Lei Complementar nº 031/2001 – Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais.

Considerando o Ofício n° 06/2024, de 22 de fevereiro de 2024, emitido pela Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes, e seu despacho pelo gestor interino do Fundo Municipal de Assistência Social;
Considerando o Ofício n° 07/2024, de 22 de fevereiro de 2024, emitido pela Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes;

Considerando a indicação via whatsapp da Secretária da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE;

DECRETA:
Art. 1º Fica alterado o caput e inserido o Parágrafo Único no Art. 1° do Decreto 158/2024, de 22 de fevereiro de 2024, passando a vigorar conforme seguem abaixo:
Art. 1º Ficam alterados os seguintes membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, nomeados pelo Decreto n° 158/2024, de 22 de fevereiro de 2024:

I – Representantes do Poder Executivo:

a) Titular: Ediane Madela substituindo Rudinei Mantoani;

b) Suplente: Elisangela Zilio Dallacqua substituindo Aline Gentilini.

IV – Representantes de Entidade Civis Organizadas no Município:
a) Odinei Antunes Machado substituindo Fabieli Rebelato Garbin;

b) Fernanda Becker de Almeida substituindo Micheli Cristina Dalssaso;
b) Lucilde Alves da Silva substituindo Noeli Fátima Calderan.
Parágrafo Único. Dadas as alterações regidas pelo Art. 1°, o Conselho de Alimentação Escolar – CAE, passa a ser assim constituído:
I – Representantes do Poder Executivo:

a) Titular: Ediane Madela;

b) Suplente: Elisangela Zilio Dallacqua.

II – Representante dos Professores das Escolas Públicas do Município:

a)  Titular: Silvana de Mello de Micheli;

b) Suplente: Geneci Picinini Cella;

c) Titular: Margaret Roman Both;

d) Suplente: Rosane Tubin.

III – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas do Município:

a) Titular: Micheli Cristian Maschio Chitolina;

b) Suplente: Lucivanda Frizon;

c) Titular: Fernanda Aparecida Lima Tadiotto;

d) Suplente: Kauane Thairine Agnes Prestes.

IV) Representantes de Entidade Civis Organizadas do Município:

a) Titular: Odinei Antunes Machado;
b) Suplente: Fernanda Becker de Almeida;
c) Titular: Lilian Ruth Zardo;
d) Suplente: Silvana Forcelini;
e) Titular: Deivis Pelinson;

f) Suplente: Lucilde Alves da Silva.
Art. 2º Os demais Artigos do referido Decreto permanecem inalterados.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, 05 de março de 2024.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrada e Publicado

Em __/__/2024.

Lei Municipal nº 1087/1993

Jean Wilian Dalla Riva Devisê
Servidor Designado
PAGE